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Motion om att stärka arbetet med barnkonventionen

Barnkonventionen är sedan 2020 inkorporerad i svensk lag. Det betyder att
barnkonventionen har samma status som andra lagar i Sverige. Stat, regioner och
kommuner ska säkerställa de rättigheter barnet har enligt konventionen. Sverige
anslöt sig dock till konventionen redan 1990 och har sedan dess varit bundet av
konventionen och bestämmelserna i den. Genom att göra barnkonventionen till lag
är tanken att den ska få ett större genomslag i praktiken. De rättigheter som barn har
enligt barnkonventionen är en del av de mänskliga rättigheterna som fastställts
genom olika internationella överenskommelser. Syftet med konventionen är att
stärka barnets rättsliga status genom att tydliggöra att barn är rättighetsbärare.
Under senare år har lagstiftningen stärkts för att lyfta fram barnrättsperspektivet.
Barnets bästa ska vara en självklar del i allt arbete som rör barn. Barn ska också ges
möjlighet att vara delaktiga i alla frågor som rör dem.

SKR, Sveriges kommuner och regioner, har tagit fram material kring hur kommuner
kan arbeta med barnkonventionen. En del i materialet är “Barnets rättigheter i
budgetprocessen”, där det slås fast att “Besparingar på verksamheter som
inskränker barnets rätt till ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter får inte
innebära en försämring av den befintliga nivån. I en ekonomisk kris får
nedskärningar övervägas endast om barn är den grupp som påverkas minst
negativt. Särskilt gäller det barn i sårbara situationer.” För att barnperspektivet
särskilt ska lyftas fram ges förslag på att budgeten ska följas av en
barnkonsekvensanalys. I en sådan kan staden till exempel identifiera vilka
budgetposter som direkt eller indirekt har barn som målgrupp och bedöma hur
budgeten påverkar barn.

Men barnkonventionen är mer än endast ekonomi, det handlar om vilket perspektiv
vi har när vi utformar stadens arbete och att inkludera barn i beslutsprocesser. I
Helsingborg har vi barnrättsstrateger och vissa nämnder har tagit fram särskilda
planer riktade mot barn- och unga. Vi har också Plan för lika möjligheter som lyfter
barnrättsperspektivet, liksom andra perspektiv som rör olika gruppers möjlighet till
delaktighet. Det är bra med beskrivningar av lagstiftning och rättigheter, men vi
saknar det övergripande strategiska arbetet med att implementera barnkonventionen



både i ett ekonomiskt perspektiv men också som ett övergripande strategiskt arbete.
Det finns mycket mer en stad kan göra för att utveckla arbetet med
barnkonventionen och involvera barn och unga och vi vill se att Helsingborg ligger i
framkant gällande ett sådant arbete.

Vänsterpartiet yrkar därför att:

- att det i samband med budgeten tas fram en barnkonsekvensanalys
tillhörande budgeten

- att det tas fram en strategi för implementering av barnkonventionen i
Helsingborgs stad
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